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Näringsdepartementet

Regionerna behöver besked om 
finansiering av det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet!
Förmågan att möta framtiden med rätt kompetens är den största och viktigaste utmaningen 
i arbetslivet samt en strategisk fråga för alla organisationer oavsett bransch, storlek eller 
verksamhet. Frågorna är tvärsektoriella och det krävs en uthållig strategisk regional 
koordinering för att på ett bra sätt kunna hantera utmaningarna vad gäller 
kompetensförsörjning.

Regionerna har under det senaste decenniet haft olika uppdrag inom 
kompetensförsörjningsområdet. Finansieringen av de tillfälliga uppdragen har under åren 
finansierats via tillfälliga projektmedel från Tillväxtverket. I utredningen Validering –för 
kompetensförsörjning och livslångt lärande föreslås att det regionala 
kompetensförsörjningsansvaret tydligare och mer långsiktigt åläggs regionerna.  Region 
Jämtland Härjedalen har i likhet med andra regioner yttrat sig positivt till huvuddragen i 
förslaget. För att regionerna ska ges förutsättningar att långsiktigt driva utvecklingen framåt 
är det av yttersta vikt att tydliga mandat och hållbara finansieringsmöjligheter för 
regionerna blir en realitet. 

För närvarande är dock förutsättningarna vad gäller fortsatta uppdrag och finansiering av 
det regionala kompetensförsörjningsarbetet otydligare än någonsin. Det är oklart om 
Tillväxtverket kommer få fortsatta uppdrag att utbetala tillfälliga projektmedel till 
regionerna. Det är än så länge inte klart hur den nationella strategin kommer se ut från 2021 
och framåt, vilket är avgörande för hur uppdragen till regionerna kommer utformas. Om 
förslagen som Valideringsdelegationen har lagt gällande långsiktiga uppdrag och 
finansiering till regionerna blir verklighet är heller inte klart i dagsläget.  Ovisshet skapar 
otydlighet och ryckighet samtidigt som det leder till ökad fragmentering och minskad 
handlingskraft. 

Denna ovisshet är särskilt olycklig i det läge vi nu befinner oss i – då det försvårar 
möjligheten att kunna vara långsiktigt kraftfulla i att möta våra rådande och kommande 
kompetensförsörjningsutmaningar då det behövs som allra mest.

Rådande pandemi har medfört stora förändringar på arbetsmarknad och inom näringslivet. 
Utbildningssektorn behöver snabbt anpassas för att så optimalt som möjligt möta de 
förändrade behov av kompetens som uppstår. I en region som Jämtland Härjedalen är 
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regional samordning inom detta område en direkt nödvändighet för att kunna optimera 
resurserna. 

Utöver de utmaningar som krisen medför står Jämtland Härjedalen i likhet med flera andra 
regioner för betydande demografiska utmaningar då pensionsavgångarna i länet ökar och 
färre ska försörja fler. Detta kräver förutom nytänk och innovativa grepp i många 
verksamhetsområden också det en väl avvägd dimensionering och optimering av utbildning 
på samtliga nivåer. På många håll finns också sedan tidigare betydande behov av 
kompletterande kompetensutvecklingsinsatser som riktar sig till redan anställda, då 
utbildningsnivån hos många behöver höjas för att man ska kunna vara fortsatt attraktiv på 
en arbetsmarknad i förändring. Den nu ökande arbetslösheten där bland annat unga och 
utrikesfödda riskerar hamna allt längre bak i kön och kan få allt svårare att etablera sig på 
arbetsmarknaden kräver också långsiktig handlingskraft och samordning.  

I en region med många små kommuner och långa avstånd blir det regionala perspektivet än 
viktigare. Enskilda kommuner har svårt att mäkta med att ensamt lösa 
kompetensförsörjningen. Hur väl vi lyckas med den regional kompetensförsörjningen är – 
och kommer framgent alltmer – vara en avgörande fråga för regionens fortsatta utveckling. 

Regionerna måste ges förutsättningar att kunna planera och agera långsiktigt strategiskt 
inom området. Men i dagsläget står det som sagt inte ens klart att kortsiktig finansiering 
kommer finnas, vilket försvårar för oss och andra regioner att kunna planera och agera 
långsiktigt inom kompetensförsörjningsområdet. Vi behöver därför snarast ett besked om 
att resurser långsiktigt och i tillräcklig omfattning verkligen kommer tillföras regionerna för 
detta viktiga uppdrag!
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